
Pouze 20% emisí oproti roku
1990
pátek, 26. února 2016

Teplárny, které jsou členy Teplárenského sdružení ČR, snížily
vypouštěné emise na méně než pětinu oproti roku 1990

Již  25  let  existuje  Teplárenské  sdružení  ČR.  Mapuje
čtvrtstoletí, během kterého se členské teplárny pustily do
významných investic v podobě ekologických projektů. Teplárny
odsířily  své  uhelné  zdroje,  zmodernizovaly  zařízení  a
zefektivnily provozy i distribuční sítě s cílem zásadně snížit
množství vypouštěných emisí do ovzduší.

Pavel  Kaufmann,  tiskový  mluvčí  TS  ČR,  k  tomu  dodává
následující informace: “Oproti roku 1990 se od 1. ledna 2016
při  výrobě  1  GJ  tepla  v  teplárnách,  které  jsou  členy
Teplárenského sdružení ČR, vypustí méně než pětina původního
množství emisí. Za uplynulé čtvrtstoletí dokonce díky výrazným
úsporám při výrobě, distribuci i samotném vytápění a ohřevu
vody klesla ekologická emisní zátěž při vytápění domácností z
tepláren na méně než jednu desetinu. Při vytápění a ohřevu
vody  jednoho  bytu  teplem  z  ekologicky  ošetřených  uhelných
tepláren se letos při průměrné spotřebě tepla 25 GJ vypustí do
ovzduší ročně jen 100 gramů prachu. U starých domovních kamen
a kotlů na uhlí to je podle použitého pevného paliva a způsobu
provozování 23 až 92 kg prachu za rok. U nových ekologických
kotlů  na  dřevo  a  uhlí  je  to  sice  několikanásobně  méně,
necelých 5 kilogramů na byt, ale dvougenerační rodinný domek
vypustí stejně prachu jako na teplárnu napojený panelák s 96
byty.”

Více  čtěte  na:  Teplárny  dokončily  ekologické  projekty  za
miliardy

zdroj: Zpravodaj TS ČR č. 1/2016

https://www.teplarna-cb.cz/pouze-20-emisi-oproti-roku-1990/
https://www.teplarna-cb.cz/pouze-20-emisi-oproti-roku-1990/
http://www.teplarna-cb.cz/media/napsali-o-nas/teplarny-dokoncily-ekologicke-projekty-za-miliardy.html
http://www.teplarna-cb.cz/media/napsali-o-nas/teplarny-dokoncily-ekologicke-projekty-za-miliardy.html

